

Produktdatenblatt



Flying Vorspeisen-Sortiment



Artikel - Nr. 61284
Bezeichnung des Lebensmittels Flying Vorspeisen-Sortiment
EAN 4009336888173

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	315	3.150
Bruttogewicht	0,14	44,10	0,00
Nettogewicht	0,14	44,10	0,00
L x B x H (mm)	45 x 45 x 55	-	-
Durchmesser (mm)	45	-	-
Karton / Palette	-	-	10

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Abmessungen: Ø 4,5 cm, L 4,5 x B 4,5 x H 5,5 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Chopped Chicken

Brennwert	866 kJ / 207 kcal	Hähnchenbrustfilet (18%) (Hähnchenbrustfilet, Wasser, Kartoffelstärke, Maltodextrin, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Dextrose, Zucker, Gewürze), körniger FRISCHKÄSE (9%), Pesto (13%)(Tomaten, Rapsöl, Zwiebeln, HARTKÄSE, Paprika, Tomatenflocken (4%), jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Wasser, Gewürze, Tomatenmark (1%), Zucker, Paprikaextrakt, Kräuter, Branntweinessig, Apfelmarm, Verdickungsmittel Xanthan, Maisstärke, Säuerungsmittel Zitronensäure, Antioxidationsmittel	Enthält: SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE UND -ERZEUGNISSE
Fett	17,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	7,4 g		
Kohlenhydrate	3,9 g		
davon Zucker	2,3 g		
Eiweiß	10,0 g		
Salz	1,1 g		

Ascorbinsäure), SAHNE, FRISCHKÄSE(enthält, Stärke), CRÈME FRAÎCHE, Zucchini, getrocknete Tomaten in Öl (Tomaten, Sonnenblumenöl, Weinessig, Zucker, Kräuter, Gewürze, Säuerungsmittel Zitronensäure), Wasser, SALZLAKENKÄSE(MILCH, Speisesalz), Zwiebeln, grüne Oliven (Oliven, Wasser, Speisesalz, Säuerungsmittel Milchsäure), Olivenöl, Rindergelatine, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Zitronensaft, Gewürze (enthält, SOJA, SELLERIE), Zucker, Kräuter

Kann Spuren enthalten von:
 GLUTEN UND
 GLUTENERZEUGNISSE,
 KREBSTIERE UND -
 ERZEUGNISSE, EIER UND -
 ERZEUGNISSE, FISCH UND -
 ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -
 ERZEUGNISSE,
 SCHALENFRÜCHTE, SENF,
 SESAM, SCHWEFELDIOXID UND
 SULFITE IN KONZENTR. >10MG
 /KG, LUPINE, WEICHTIERE UND -
 ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Kalbsfrikadelle mit Erbsen			
Brennwert	616 kJ / 147 kcal	FRIKADELLE (31%)(Kalbfleisch, Wasser, Zwiebeln, HÜHNERVOLLEI, Brot (WEIZENMEHL, Wasser, Sonnenblumenöl, Hefe, Speisesalz, WEIZENQUELLMEHL, GERSTENMALZEXTRAKT, WEIZENMALZMEHL, WEIZENKEIME, Acerolapulver, GERSTENMALZMEHL, Acerolasaft, Verdickungsmittel Guarkernmehl), Kräuter, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), SENF (Wasser, SENFSAAT, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze), modifizierte Wachsmaisstärke, Verdickungsmittel Acetyliertes Distärkeadipat, Emulgator Diphosphate, Gewürze), Erbsenpüree (22%), Mischung (22%) (Erbsen, Gemüse(Karotten, SELLERIE, Lauch, Zwiebeln), Rapsöl, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Kräuter, Zitronensaft, Zucker,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND - ERZEUGNISSE, MILCH UND - ERZEUGNISSE, SELLERIE UND - ERZEUGNISSE, SENF UND SENFERZEUGNISSE
Fett	8,9 g		
davon gesättigte Fettsäuren	4,7 g		
Kohlenhydrate	8,1 g		
davon Zucker	2,0 g		
Eiweiß	7,6 g		
Salz	1,2 g		

Verdickungsmittel(Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Dextrose), SAHNE, CRÈME FRAÎCHE, Rindergelatine, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), färbendes Lebensmittel (Saflorextrakt, Spirulinakonzentrat)

Kann Spuren enthalten von:
 KREBSTIERE UND -
 ERZEUGNISSE, FISCH UND -
 ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -
 ERZEUGNISSE, SOJA,
 SCHALENFRÜCHTE, SESAM,
 SCHWEFELDIOXID UND SULFITE
 IN KONZENTR. >10MG/KG,
 LUPINE, WEICHTIERE UND -
 ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Lachs mit Kimichi und Frischkäse-Mousse

Brennwert	936 kJ / 224 kcal
Fett	18,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,0 g
Kohlenhydrate	7,1 g
davon Zucker	5,3 g
Eiweiß	9,6 g
Salz	1,5 g

FRISCHKÄSE (22%), LACHS (18%), Chinakohl (10%), SAHNE (10%), CRÈME FRAÎCHE, rote Paprika, Frühlingszwiebeln, Zitronensaft, Wasser, SESAM, Zucker, Yuzupüree (2%), jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Gewürze, Paprikaextrakt(Feuchthaltemittel (Sorbit, Glycerin), Emulgator Zitronensäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Antioxidationsmittel (Ascorbylpalmitat, Alpha-Tocopherol)), Karotten, Ingwer, Rindergelatine, Soße(SARDELLEN, Speisesalz, Zucker), SOJASAUCE (Wasser, SOJABOHNEN, Speisesalz, WEIZENMEHL, Konservierungsstoff Kaliumsorbit), Limettensaft, Zitronengras, Limetten, Limettenblätter, Knoblauchpaste(Knoblauch, Speisesalz), Chili, Verdickungsmittel (Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Dextrose, Limettenabrieb, färbendes Lebensmittel(Saflorextrakt), Säuerungsmittel Zitronensäure

Kann Spuren enthalten von:
 KREBSTIERE UND -
 ERZEUGNISSE, EIER UND -
 ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -
 ERZEUGNISSE,
 SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE,
 SENF, SCHWEFELDIOXID UND
 SULFITE IN KONZENTR. >10MG
 /KG, LUPINE, WEICHTIERE UND -
 ERZEUGNISSE

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, FISCH UND - ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SESAM UND SESAMERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Kalbfleisch auf Thunfisch- Mousse			
Brennwert	856 kJ / 205 kcal	THUNFISCH (23%)(THUNFISCH, Sonnenblumenöl, Gewürze, Speisesalz), Kalbfleisch (15%), Gemüse Mischung(Karotten, SELLERIE, Lauch, Zwiebeln), Tomaten, Brühe(Wasser, Rindfleisch, Gewürze(enthält, SOJA, SELLERIE), Zwiebeln, Gelatine, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Zucker, Knoblauch, Tomatenflocken, Lauch, Kräuter, EIWEIF), SAHNE, Wasser, CRÈME FRAÎCHE, Rapsöl, Olivenöl, Kapern(Kapern, Essig, Speisesalz), Kräuter, Limettensaft, Rindergelatine, Branntweinessig, Zucker, SARDELLEN(SARDELLEN, Sonnenblumenöl, Speisesalz), jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Apfelessig, SENF (Wasser, SENFSAAT, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze), MILCHEIWEIF, Verdickungsmittel(Guarkernmehl, Acetyliertes Distärkeadipat, Xanthan), Säureregulator Natriumcarbonate, Verdickungsmittel (Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Dextrose Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND GLUTENERZEUGNISSE, KREBSTIERE UND - ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND - ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE, SESAM, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE IN KONZENTR. >10MG/KG, LUPINE, WEICHTIERE UND - ERZEUGNISSE	Enthält: EIER UND - ERZEUGNISSE, FISCH UND - ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND - ERZEUGNISSE, SELLERIE UND - ERZEUGNISSE, SENF UND SENFERZEUGNISSE
Fett	16,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	3,4 g		
Kohlenhydrate	3,3 g		
davon Zucker	1,7 g		
Eiweiß	12,0 g		
Salz	0,66 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Porridge-Crème mit Tomate-Paprika			
Brennwert	656 kJ / 157 kcal	HAFERDRINK(Wasser, HAFER, Zichorienfaser, Sonnenblumenöl, Calciumphosphat, Meersalz, Stabilisator Gellan, Vitamin(B2, B12, D2)), Tomaten (15%), rote Paprika (14%), SCHLAGSAHNE(Wasser, Palmöl, Emulgator(Polysorbat 60,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND - ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND - ERZEUGNISSE
Fett	11,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	3,1 g		

Kohlenhydrate	11,0 g
davon Zucker	5,0 g
Eiweiß	3,9 g
Salz	0,56 g

Natriumstearoyl-2-lactylat, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel Hydroxypropylmethylcellulose, Stabilisator(Cellulose, Carboxymethylcellulose), Säureregulator(Natriumcitrat, Natriumphosphat), Speisesalz, Farbstoff Beta-Carotin), Kichererbsen, Tomatensaft (Tomatensaft, Zitronensaft, Meersalz, Gewürze), Rapsöl, Wasser, Zwiebeln, MANDELN (2%), HAFERFLOCKEN, Maisstärke, Margarine(Palmfett, Wasser, Speisesalz, Emulgator (SOJALECITHIN, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel Zitronensäure, Aroma), Pankomehl(WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz, Palmöl, Glukose, GERSTENMALZMEHL, SOJAEIWEIß, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure), Raucharoma (0,5%), jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Chili, Gewürze, Geliermittel Agar-Agar, Verdickungsmittel(Xanthan, Johannisbrotkernmehl), Dextrose, Zucker

Kann Spuren enthalten von:
 KREBSTIERE UND -
 ERZEUGNISSE, EIER UND -
 ERZEUGNISSE, FISCH UND -
 ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE UND -
 ERZEUGNISSE, MILCH,
 SELLERIE, SENF, SESAM,
 SCHWEFELDIOXID UND SULFITE
 IN KONZENTR. >10MG/KG,
 LUPINE, WEICHTIERE UND -
 ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

3 Monate

Restlaufzeit (bei Versand)

45 Tage

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de
